



## Geberit Gruppe - Finanzinformationen per Ende Dezember 2003

### Konsolidierte Erfolgsrechnung: (a)

(in Mio. CHF)

	Quartalszahlen		Kumulierte Zahlen	
	10/03 - 12/03	10/02 - 12/02	1/03 - 12/03	1/02 - 12/02
<b>Umsatz</b>	<b>322.1</b>	<b>286.4</b>	<b>1403.9</b>	<b>1273.0</b>
Erlösminderungen	47.7	39.2	194.3	167.3
Nettoumsatz	274.4	247.2	1209.6	1105.7
Betriebsaufwand				
Warenaufwand	89.9	83.7	396.8	362.9
Personalaufwand	88.8	86.1	346.0	325.9
Abschreibungen	31.2 (b)	21.8	83.8 (b)	73.2
Amortisation von Goodwill und immateriellen Anlage	10.0	8.2	39.6	36.2
Sonstiger Betriebsaufwand, nett	36.6	32.4	136.9	121.2
Total Betriebsaufwand, nett	256.5	232.2	1003.1	919.4
<b>Betriebsergebnis (EBIT)</b>	<b>17.9</b>	<b>15.0</b>	<b>206.5</b>	<b>186.3</b>
in % des Umsatzes	5.6%	5.2%	14.7%	14.6%
Finanzergebnis, netto	(6.6)	(5.2)	(23.4)	(23.0)
Betriebsfremdes Ergebnis, netto	0.0	0.0	(0.1)	0.1
<b>Ergebnis vor Steuern und Minderheitenanteilen</b>	<b>11.3</b>	<b>9.8</b>	<b>183.0</b>	<b>163.4</b>
Ertragsteuern	-11.1 (c)	0.5	34.1 (c)	43.7
Minderheitenanteile am Gewinn nach Steuern	0.4	0.0	1.9	1.6
<b>Nettoergebnis</b>	<b>22.0</b>	<b>9.3</b>	<b>147.0</b>	<b>118.1</b>
in % des Umsatzes	6.8%	3.2%	10.5%	9.3%
<b>EBITDA</b>	<b>59.1</b>	<b>45.0</b>	<b>329.9</b>	<b>295.7</b>
in % des Umsatzes	18.3%	15.7%	23.5%	23.2%
Zinsergebnis, nett	3.6	4.1	16.5	17.7
<b>Ergebnis je Aktie (CHF)</b>	<b>5.43</b>	<b>2.28</b>	<b>36.31</b>	<b>29.22</b>
<b>Ergebnis je Aktie bereinigt (CHF) (d)</b>	<b>7.28</b>	<b>3.01</b>	<b>43.74</b>	<b>36.42</b>

### Zusammengefasste konsolidierte Geldflussrechnung: (a)

(in Mio. CHF)

	Quartalszahlen		Kumulierte Zahlen	
	10/03 - 12/03	10/02 - 12/02	1/03 - 12/03	1/02 - 12/02
Nettomittelfluss aus Geschäftstätigkeit	109.9	82.2	308.9	286.0
Nettomittelfluss für Investitionstätigkeit	(27.1)	(20.8)	(70.5)	(83.3)
Nettomittelfluss für Finanzierungstätigkeit	(88.8)	(41.5)	(199.7)	(162.3)
Sonstiges	2.9	(2.0)	5.1	(4.4)
<b>Zunahme (Abnahme) der liquiden Mitte</b>	<b>(3.1)</b>	<b>17.9</b>	<b>43.8</b>	<b>36.0</b>

### Zusammengefasste konsolidierte Bilanzinformationen: (a)

(in Mio. CHF)

	31.12.2003	31.12.2002
Liquide Mitte	181.3	137.5
Nettoumlaufvermögen	77.6	85.0
Sachanlagen	490.9	492.0
Goodwill und immaterielle Anlage	469.7	510.3
Total Bilanzsumme	1507.8	1500.2
Total Finanzverbindlichkeiten	297.2	432.0
Total Eigenkapital	739.0	630.2
<b>Stand Beschäftigte</b>	<b>4412</b>	<b>4436</b>

(a) Alle obenerwähnten Finanzinformationen, ausser die Quartalszahlen der Erfolgsrechnung und der Geldflussrechnung, sind geprüft.

Die Quartalszahlen wurden nach den gleichen Rechnungslegungsstandards aufbereitet wie die geprüften Jahresabschlüsse.

(b) Im 4. Quartal 2003 wurde eine einmalige Abschreibung auf Einrichtungen und Maschinen in Höhe von MCHF 11,6 (MCHF 7,6 nach Steuern) vorgenommen.

(c) Infolge abgeschlossener Steuerprüfverfahren wurden im 4. Quartal 2003 MCHF 11,3 an Steuerrückstellungen aufgelöst.

(d) Für die Berechnung des bereinigten Ergebnisses je Aktie wird das Nettoergebnis um die Amortisationen von Goodwill bereinigt.